

# Her ser man stjernerne i øjnene

Ikast Avis på  
**vi·sit**

## FAKTA

Navn: Bakkehuset Ikast

Adresse: Strøget 47, 7430 Ikast

Leder: Bente Busk

Antal ansatte: 3 - og 50 frivillige

Website:

www.bakkehusetikast.dk

## Hvad gør I, for at gøre huset interessant for kunderne?

Vi bestræber os på at sammensætte et program med kulturelle oplevelser af bedste karat. Bakkehusets størrelse gør selvfølgelig, at vi ikke kan have de meget store – og meget dyre – navne. Men ved hjælp af en frivillig gruppe af sponsorer lykkes det os alligevel at sammensætte et program, der byder på et varieret udbud af kulturoplevelser.

Bakkehuset kan udlejes til private arrangementer, kurser og lignende. Men den primære vision er, at skabe rum for kulturelle oplevelser, refleksion og fordybelse.

Ud over selve programmet bestræber vi os på at skabe hyggelige rammer på det intime spillested, Bakkehuset regnes som. Stearinlys på bordet, kolde øl i hanerne, kaffe på kanden, og

en venlig modtagelse, når folk ankommer. Man skal føle sig velkommen her – det er borgerne/kulturbrugernes ”hus” – det er dem, der er grunden til at vi årligt kan byde på op til 40 arrangementer.

Vi arbejder med annoncering i avisen, en opdateret hjemmeside og benytter os af Facebook for at sætte os selv i fokus – og vi er naturligvis med på de nye digitale skilte ved indfaldsvejene.

## Hvordan skiller I jer ud (i forhold til konkurrenterne)?

Nu er der ikke så mange konkurrenter. Vi kan jo ikke sammenligne os med Boxen i Herning, og nærmeste konkurrent er vel RemisenBrande, som vi i øvrig har et fint samarbejde med og udveksler erfaringer og repertoire med, så vi i kommunens to største byer skaber så bredt og alsidigt kulturprogram som muligt.

Men hvis vi adskiller os fra andre er det en meget personlig betjening og modtagelse i huset. Vi har et stort korps af engagerede frivillige, som gør alt for at skabe en god afvikling af kulturaktiviteterne. Det er guld værd for os – og noget der er et særkende for Bakkehuset.

## Hvad er historien bag huset?

Bakkehuset stod egentligt til nedrivning for mange år siden, da lokale ildsjæle hjulpet af politikere og embedsfolk udviklede ideen om i stedet at skabe et ståsted for kulturen i Ikast. Det førte til en lang række forhandlinger, projektbeskrivelse, rejning af den nødvendige kapital og om- og tilbygninger, før man i 1995 kunne indvie huset med et omfattende program.

I de første mange år var huset drevet af en brugergruppe med ildsjæle, og med en ansat leder. Sidste år blev Bakkehuset omdannet til en selvejende institution.

## Den fedeste/bedste oplevelse I har haft med ”kunder”?

At folk begejstret rejser sig op efter en koncert og hylder kunstnerne og bagefter går hen og giver vores frivillige et klap på skulderen og siger ”fæeed koncert”

## Hvorfor er det vigtigt at bakke op om det, der sker i Ikast/ Vores Ikast?

Vores Ikast gør et fantastisk godt og professionelt arbejde for at sikre fortsat udvikling af vores forretningsliv i byen. Vi er med, fordi kulturen skal spille



og spiller en rolle i udviklingen af byen. Et godt og aktivt kulturliv er sidste ende med til

at trække folk til byen - og ned i byen, Vi skal alle trække på samme hammel og kæmpe for

vores by og kommune. Der er Vores Ikast et godt omdrejningspunkt.